
JARO  

22. – 26. 3. 2021 

Milý Ježečci, 

o víkendu nám podle kalendáře začalo jaro, i když počasí 

vypadá spíše jako zimní. Takovému počasí se někdy říká 

aprílové počasí. Je pravda, že Apríl neboli duben začne 

teprve příští týden, tak počasí si z nás dělá malinko legraci. 

My, ale věříme, že to jaro už přebírá vládu od zimy a 

můžeme si venku pomalu všímat malých barevných 

hlaviček, které vystrkují první zvědavé kytičky. Nebo 

prvních včelek, které se vydaly na průzkum z úlu a hledají 

rozkvetlé květiny, aby mohli ochutnat slaďoučký nektar. 

 

1. Pozoruj počasí 

Zkus celý týden pozorovat počasí a zaznamenej (ráno, v poledne a večer) do tabulky pomocí 

obrázku, jak ten den bylo. Popros rodiče nebo sourozence, aby ti s tabulkou pomohly. Udělej 

si dostatečně široká okýnka, aby se ti tam vešly obrázky. 

 Ráno Poledne Večer 

Pondělí    

Úterý    

 

  



A: … to jsem se ale prospalo.  

B: Pšt!  

A: Vstávej semínko, no tak.  

B: Copak to už je jaro?  

A: No jasně, vstávej! Pojď, půjdeme se spolu 

kouknout nahoru nad zem. Já už cítím, jak 

sluníčko ohřívá zem. Tak honem.  

B: Hm, když já bych raději ještě spalo.  

A: Ty jsi ale lenoch. To by takhle nešlo, kdyby bylo 

každé semínko takhle líné, tak lidé nahoře 

nepoznají, že začalo jaro.  

B: Aha, to mě nenapadlo. Každý máme svůj úkol, 

který je důležitý, i když to tak možná nevypadá.  

A: Přesně tak. Tak honem, my kveteme první!  

B: Co z nás asi vyroste? 

 

 

2. Poslechni si pohádku Krtek a semínko 

 

Tu nám namluvila paní učitelka Lenka na Google disk. Co vystrčí semínko jako první a proč? 

Můžete sami pozorovat růst semínka, stačí vám pár fazolek nebo hrách, trocha hlíny nebo 

vata a plastový sáček nebo sklenice. Jako inspirace Vám mohou posloužit přiložené 

fotografie. Také se můžete podívat na video, kde pěkně uvidíte, jak klíčí semínko. Ve 

skutečnosti to tak rychlé není, musíte být trpělivý, pokud si zasadíte vlastní semínka       

 

https://www.youtube.com/watch?v=O8agvyms7ik 

 

https://www.youtube.com/watch?v=O8agvyms7ik


 
 

 

3. Básnička s pohybem 

 

Pod zemí žilo semínko,    - Ležíme na zemi schoulení do klubíčka 

vytáhlo klíček jen docela malinko.  - pomaličku před sebe natáhneme ruku 

Šátralo po zmrzlé zemi,   - ruka opatrně poplácává zem okolo sebe 

toužilo vzhlédnout k nebi.   - narovnáme se do kleku, hlavou koukáme vzhůru 

Ke slunci lístky natahuje,  - ruce jsou vzpažené a natahují se co nejvíce ke stropu 

barevnou sukýnkou pohupuje.   - postavíme se a zatočíme se 

Jaro se snaží přivolat,    - ruce přiložíme k puse a děláme, jakože na někoho voláme 

radost a barvy rozdávat.  - usmíváme se na sebe 

  



4. Tvoříme 

 

Nabízíme Vám několik možností, kterými můžete ztvárnit jarní kvítí. Za předpokladu, že by 

Vám doma scházel jakýkoliv výtvarný materiál, dejte nám vědět, něco Vám můžeme zapůjčit 

ze školky       Fantazii se meze nekladou a pokud si nevyberete z nabízených možností, 

necháme výrobek na Vaší kreativitě. 

 

 

Sněženky z papíru 

Potřeby: bílý kancelářský papír 

  Papír, na který květ nalepíte 

  Zelená barva, krepový papír, brčko nebo cokoliv jiného čím ztvárníte stonek 

 
 

Sněženky z odličovacích tampónků 

 

Potřeby: odličovací tampónky 

  Papír, na který květ nalepíte 

  Zelená barva, krepový papír, brčko nebo cokoliv jiného čím ztvárníte stonek 

 
 

 



Malování vidličkou 

 

Potřeby: Vidlička 

  Barvy (temperové, prstové) 

  Podkladový papír 

Tulipány jsou pouze otiskem vidličky, pampelišky jsou roztahování barvy od středu do boků. 

 

 

5. Hádej, hádej, hadači 

 

Trojdílná sukýnka bílá a malinká, nosí ji panenka, má jméno……  

(sněženka) 

Každý na to kouká, civí. Na jaře se dějí divy, rozkvete vždy jeden pán. Víte který? ……  

(tulipán) 

Na nevelkém stonečku, spousta žlutých zvonečků. Každý z nich má k jaru klíč. Copak je to? …… 

(petrklíč) 

Malá kytka celá bledá, ze sněhu ven cestu hledá. Při teplotě na nule rozkvétají ……  

(bledule) 

Kdopak jsi, kytičko, že jsi tak maličká? Uprostřed máš sluníčko, okolo běličká.  

(sedmikráska) 

Kdo se dívá do zahrady? Kdo tě hřeje u vody? Kdo tě hlídá s kamarády? Zlatá koule z oblohy.  

(sluníčko) 

 

6. Procházka 

 

Až půjdete na procházku nebo na zahrádku, rozhlížejte se pořádně kolem sebe. Zkuste najít 

alespoň některé věci/kytičky/zvířátka na tomto seznamu. Můžete si v seznamu udělat tečky 

co jste viděly. Až dojdete domů spočítejte, kolik jste toho viděly a kolik ne. Na prázdný papír 

můžete nakreslit další předměty co jste viděly. 



Zkus na procházce najít vše, co vidíš na obrázku. Co najdeš zakroužkuj a spočítej, kolik si toho na 

procházce viděl. 

                               

MRAVENEC   VČELA  SEDMIKRÁSKA  PAMPELIŠKA 

 

                                

    KÁMEN   KALUŽ   KOČIČKY   BERUŠKA 

 

 BLÁTO    KACHNA  LAVIČKA  KOS 

                   

TULIPÁN     NARCISKY   BLEDULE  SNĚŽENKY 

ŽÍŽALA    ULITA  



7. Malý badatel 

 

Najdi na procházce nějakou kytičku, kterou neznáš, vyfoť ji a zeptej se rodičů, jestli znají její 

jméno, pokud ne, zkuste ji vyhledat v knížce nebo na internetu. Pozoruj, jakou má květina 

barvu, kolik má okvětních lístků, jaké má listy na stonku, jak je veliká. 

 

8. Jarní rozcvička 

 

Abychom se doma trochu protáhly, aby nás pak ve školce nebolely svaly, posílám Vám video 

na cvičení        

 

https://www.youtube.com/watch?v=XKIHoxZkWvc 

 

9. Osvěžíme si paměť 

 

Už skoro měsíc jsme se neviděli, věřím, že si pamatujete, jakou značku ve škole máte, zkuste 

ji poskládat, vyfotit nám ji a poslat. Použijte lego, dřevěné kostky, klacíky, kamínky, co Vás jen 

napadne. Budeme se těšit. 

 

10. Smyslové vnímání 

 

SLUCH 

Zavři oči a poslouchej: 

- Zpěv ptáčků 

- Bzukot včel 

- Tekoucí vodu v řece 

- Šumění listů ve větru 

Co ještě slyšíš? Jaké to jsou zvuky? Příjemné nebo ne? Hlasité nebo tiché? 

HMAT 

Dotkni se: 

- Kůry stromů 

- Listů na stromě či keři 

- Okvětních listů květiny 

- Srsti kočky nebo psa (pokud máš možnost) 

- Kamene 

- Trávy 

Jaký byl dotyk? Byl materiál tvrdý nebo měkký? Byl studený nebo teplý? Co všechno si mohl 

cítit tím, že si se dotknul? 

ČICH 

Přivoň: 

- Ke květině 

- Ke svému obědu 

- K čaji 

- Venku jen tak ke vzduchu 

Co ve vzduchu všechno cítíš? Voní ti to nebo smrdí?  

https://www.youtube.com/watch?v=XKIHoxZkWvc


11. Stíno-hra 

 

Až zasvítí sluníčko vytvoří nám stíny, nám se na pracovních listech stíny trochu promíchaly, 

zvládnete přiřadit správný stín kytičkám a motýlkům? 

 



 
 

  



12. Jak to chodí v přírodě 

 

Tohle je docela těžký úkol, tak můžeš poprosit rodiče nebo sourozence o pomoc       

 

 



13. Berušky, co poztrácely tečky 

 

  



14. Druhá strana květu 

 

 



15. Grafomotorická cvičení 

 

  



 

  



16. Jednotažka 

 

 


